МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КГБОУ  «БИЙСКИЙ ЛИЦЕЙ – ИНТЕРНАТ АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

ПРИКАЗ №90
г. Бийск                                                                              от     «28» августа 2024 г.

«Об информационной безопасности»

В целях повышения эффективности мер по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию на основании письма Главного УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ №02-06/06/598 от 26.08.2014г, письма минобрнауки России от 14.05.2018 n 08-1184 "О направлении информации" (вместе с "Методическими рекомендациями о размещении на информационных стендах, официальных интернет-сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных организаций и органов, осуществляющих управление в сфере образования, информации о безопасном поведении и использовании сети "интернет") приказываю:
1.Утвердить:
· Положение о мерах по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию (Приложение №1)
· Правила организации доступа к сети Интернет в  Бийском лицее-интернате с Приложениями (Приложение№2);
· Положение о локальной сети  Бийского лицея-интерната (Приложение №3)
· Форму «АКТ о проведении самообследования на предмет наличия комплекса мер, защиты детей от информации, причиняющей вред здоровью и развитию детей» (Приложение №4).
2. Назначить:
· ответственным за применение административных и организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию, учитывающий специфику оборота информационной продукции, запрещенной для детей и за проверку порядка их применения – Сверчкову Л.В.;
· ответственным за порядок классификации документов из библиотечного фонда, присвоения и размещения знака информационной продукции заведующую библиотеки Е.С.Лебедеву

· ответственным за организацию работы  с ресурсами сети интернет и ограничение доступа Ю.М.Киреева, программиста;

· ответственным за организацию работы с локальной сетью Ю.М.Киреева, программиста
· ответственным за проведение самообследования на предмет наличия комплекса мер, защиты детей от информации, причиняющей вред здоровью и развитию детей Стригина В.Л., начальника ОИМ
3. Ознакомить сотрудников Бийского лицея-интерната с данным приказом и его приложениями.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                                              Н.В.Полежаева
С приказом ознакомлены:
	Стригин В.Л.
	Киреев Ю.М.

	Сверчкова Л.В.
	Лебедева Е.С.